
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
MĚSTA SVITAVY  

SESTAVENÁ 
K 31. 12. 2023 

   
 
 
 



Rozvaha

Sídlo účetní jednotky

IČO:

Sestavená k rozvahovému dni 31.12.2023

00277444

T.G.Masaryka 5/35

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Místo podnikání

ulice, c.p.
obec
PSC, pošta

Údaje o organizaci
identifikační číslo
právní forma
zřizovatel

ulice, c.p.
obec
PSC, pošta

Kontaktní údaje Předmět podnikání
telefon
fax
e-mail

hlavní činnost
vedlejší činnost
CZ-NACE

Statutární zastupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

SVITAVY
56802

00277444
Územně samosprávný celek

461550452

zuzana.valkova@svitavy.cz

T.G.Masaryka 5/35
SVITAVY
56802

PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

751100

Zuzana Válková

Název: Město Svitavy

CP Název položky Minulé
Běžné období

KorekceBrutto Netto
Synt.
účet

2 675 379 945,983 913 626 963,14AKTIVA CELKEM 1 115 408 445,06 2 798 218 518,08

A. Stálá aktiva 1 075 320 447,69 2 142 005 951,303 313 638 319,53 2 238 317 871,84

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 32 751 716,86 20 351 221,79 12 400 495,07 13 104 764,17

1. 012Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

2. 013Software 11 237 000,62 9 843 869,17 1 393 131,45 1 498 161,45

3. 014Ocenitelná práva

4. 015Povolenky na emise a preferenční limity

5. 018Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 3 755 262,62 3 755 262,62

6. 019Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 17 263 123,22 6 752 090,00 10 511 033,22 11 222 730,22

7. 041Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 496 330,40 496 330,40 383 872,50

8. 051Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

9. 035Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 187 713 991,66 1 011 182 181,64 2 176 531 810,02 2 076 910 786,17

1. 031Pozemky 148 167 355,85 148 167 355,85 148 275 183,13

2. 032Kulturní předměty 2 113 487,00 2 113 487,00 2 099 487,00

3. 021Stavby 2 733 374 267,61 895 728 453,01 1 837 645 814,60 1 779 089 592,77

4. 022Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 158 543 420,14 68 038 388,86 90 505 031,28 80 759 076,93

5. 025Pěstitelské celky trvalých porostů

6. 028Drobný dlouhodobý hmotný majetek 47 415 339,77 47 415 339,77

7. 029Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

8. 042Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 97 478 583,39 97 478 583,39 66 315 198,34

9. 052Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 621 537,90 621 537,90 372 248,00

10. 036Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Rozvaha k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:11, strana 1



CP Název položky Minulé
Běžné období

KorekceBrutto Netto
Synt.
účet

III. Dlouhodobý finanční majetek 89 730 440,00 43 667 440,00 46 063 000,00 48 950 000,00

1. 061Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 78 621 000,00 42 844 000,00 35 777 000,00 38 664 000,00

2. 062Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 10 286 000,00 10 286 000,00 10 286 000,00

3. 063Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

4. 067Dlouhodobé půjčky

5. 068Termínované vklady dlouhodobé

6. 069Ostatní dlouhodobý finanční majetek 823 440,00 823 440,00

7. 043Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

8. 053Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

IV. Dlouhodobé pohledávky 3 442 171,01 119 604,26 3 322 566,75 3 040 400,96

1. 462Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 3 345 235,44 37 330,28 3 307 905,16 3 024 945,32

2. 464Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů

3. 465Dlouhodobé poskytnuté zálohy 14 000,00 14 000,00 14 000,00

4. 466Dlouhodobé pohledávky z ručení

5. 469Ostatní dlouhodobé pohledávky 82 935,57 82 273,98 661,59 1 455,64

6. 471Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery

B. Oběžná aktiva 40 087 997,37 533 373 994,68599 988 643,61 559 900 646,24

I. Zásoby 1 367 376,81 1 367 376,81 1 006 792,57

1. 111Pořízení materiálu

2. 112Materiál na skladě 73 227,31 73 227,31 130 738,07

3. 119Materiál na cestě

4. 121Nedokončená výroba

5. 122Polotovary vlastní výroby

6. 123Výrobky

7. 131Pořízení zboží

8. 132Zboží na skladě 1 294 149,50 1 294 149,50 876 054,50

9. 138Zboží na cestě

10. 139Ostatní zásoby

II. Krátkodobé pohledávky 205 262 582,90 40 087 997,37 165 174 585,53 156 602 232,57

1. 311Odběratelé 34 406 504,25 27 073 276,60 7 333 227,65 8 414 110,62

2. 312Směnky k inkasu

3. 313Pohledávky za eskontované cenné papíry

4. 314Krátkodobé poskytnuté zálohy 12 342 423,00 12 342 423,00 6 042 009,72

5. 315Jiné pohledávky z hlavní činnosti 18 958 998,40 13 014 720,77 5 944 277,63 8 066 286,38

6. 316Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 8 000 000,00

7. 317Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

8. 319Pohledávky z přerozdělovaných daní

9. 335Pohledávky za zaměstnanci 216 915,70 216 915,70 245 200,00

10. 336Sociální zabezpečení

11. 337Zdravotní pojištění

12. 338Důchodové spoření

13. 341Daň z příjmů

14. 342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

15. 343Daň z přidané hodnoty

16. 344Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

17. 346Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 317 983,16 317 983,16 467 803,92

18. 348Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

23. 361Krátkodobé pohledávky z ručení

24. 363Pevné termínové operace a opce

25. 369Pohledávky z neukončených finančních operací

26. 365Pohledávky z finančního zajištění

27. 367Pohledávky z vydaných dluhopisů

28. 373Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 40 507 867,00 40 507 867,00 38 028 389,00

29. 375Krátkodobé zprostředkování transferů

30. 381Náklady příštích období 2 007 160,20 2 007 160,20 2 368 609,87

31. 385Příjmy příštích období 6 551 540,74 6 551 540,74 1 591 392,51

32. 388Dohadné účty aktivní 4 299 641,68 4 299 641,68 3 742 855,05

33. 377Ostatní krátkodobé pohledávky 85 653 548,77 85 653 548,77 79 635 575,50

Rozvaha k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:11, strana 2



CP Název položky Minulé
Běžné období

KorekceBrutto Netto
Synt.
účet

III. Krátkodobý finanční majetek 393 358 683,90 393 358 683,90 375 764 969,54

1. 251Majetkové cenné papíry k obchodování

2. 253Dluhové cenné papíry k obchodování

3. 256Jiné cenné papíry

4. 244Termínované vklady krátkodobé

5. 245Jiné běžné účty 21 824 906,59 21 824 906,59 20 006 788,99

9. 241Běžný účet

11. 231Základní běžný účet územních samosprávných celků 369 847 332,46 369 847 332,46 353 890 345,48

12. 236Běžné účty fondů územních samosprávných celků 1 613 766,85 1 613 766,85 1 820 336,07

15. 263Ceniny 15 914,00 15 914,00 5 294,00

16. 262Peníze na cestě

17. 261Pokladna 56 764,00 56 764,00 42 205,00

Rozvaha k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:11, strana 3



MinuléCP Název položky Běžné obdobíSynt.
účet

2 675 379 945,98PASIVA CELKEM 2 798 218 518,08

C. Vlastní kapitál 2 455 081 990,192 576 824 956,29

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 819 713 654,07 1 823 231 360,29

1. 401Jmění účetní jednotky 1 783 735 686,391 781 706 679,83

3. 403Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 513 325 848,72511 837 149,06

4. 405Kurzové rozdíly

5. 406Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -475 685 362,96-475 685 362,96

6. 407Jiné oceňovací rozdíly

7. 408Opravy předcházejících účetních období 1 855 188,141 855 188,14

II. Fondy účetní jednotky 1 841 995,58 2 075 017,34

6. 419Ostatní fondy 2 075 017,341 841 995,58

III. Výsledek hospodaření 755 269 306,64 629 775 612,56

1. 493Výsledek hospodaření běžného účetního období 98 454 251,19125 493 694,08

2. 431Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

3. 432Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 531 321 361,37629 775 612,56

D. Cizí zdroje 220 297 955,79221 393 561,79

I. Rezervy

1. 441Rezervy

II. Dlouhodobé závazky 94 748 907,68 100 291 790,60

1. 451Dlouhodobé úvěry 85 607 829,9078 906 693,90

2. 452Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

3. 453Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

4. 455Dlouhodobé přijaté zálohy

5. 456Dlouhodobé závazky z ručení

6. 457Dlouhodobé směnky k úhradě

7. 459Ostatní dlouhodobé závazky 12 553 488,3512 921 013,78

8. 472Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 2 130 472,352 921 200,00

III. Krátkodobé závazky 126 644 654,11 120 006 165,19

1. 281Krátkodobé úvěry

2. 282Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)

3. 283Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů

4. 289Jiné krátkodobé půjčky

5. 321Dodavatelé 6 764 208,556 271 521,03

6. 322Směnky k úhradě

7. 324Krátkodobé přijaté zálohy 12 101 851,5715 530 131,06

8. 325Závazky z dělené správy 404 671,26326 656,92

9. 326Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10. 331Zaměstnanci 6 288 321,006 193 308,00

11. 333Jiné závazky vůči zaměstnancům

12. 336Sociální zabezpečení 2 230 241,002 150 897,00

13. 337Zdravotní pojištění 977 769,00946 513,00

14. 338Důchodové spoření

15. 341Daň z příjmů

16. 342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 495 627,00493 218,00

17. 343Daň z přidané hodnoty 2 218 488,341 977 062,16

18. 345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce

19. 347Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 216 042,0038 050,59

20. 349Závazky k vybraným místním vládním institucím

27. 362Krátkodobé závazky z ručení

28. 363Pevné termínové operace a opce

29. 364Závazky z neukončených finančních operací

30. 366Závazky z finančního zajištění

31. 368Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

32. 374Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 6 793 709,00859 372,00

33. 375Krátkodobé zprostředkování transferů

35. 383Výdaje příštích období 203 518,07200 966,84

Rozvaha k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:11, strana 4



MinuléCP Název položky Běžné obdobíSynt.
účet

36. 384Výnosy příštích období 30 000 000,0030 000 000,00

37. 389Dohadné účty pasivní 43 656 752,9352 670 097,43

38. 378Ostatní krátkodobé závazky 7 654 965,478 986 860,08

Rozvaha k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:11, strana 5



Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2023

00277444

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Sídlo účetní jednotky

Výkaz zisku a ztráty
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO:

Údaje o organizaci

SVITAVY

Územně samosprávný celek SVITAVY
56802

00277444

56802

Místo podnikání

právní forma

Kontaktní údaje

identifikační číslo

ulice, c.p.

Předmět podnikání

ulice, c.p.

T.G.Masaryka 5/35

PSC, pošta
obec

zřizovatel

PSC, pošta

T.G.Masaryka 5/35

obec

hlavní činnost

zuzana.valkova@svitavy.cz

telefon

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

e-mail

Osoba odpovědná za účetnictví

fax
751100

vedlejší činnost
CZ-NACE

PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

Zuzana Válková
Statutární zástupce

461550452

Název: Město Svitavy

CP Název položky
Minulé obdobíBěžné období

Hosp. činnostHlavní činnost
Syn.
úč. Hlavní činnost Hosp. činnost

A. NÁKLADY CELKEM 472 415 006,38 457 242 796,18

I. Náklady z činnosti 336 301 168,83 328 070 226,38

1. Spotřeba materiálu 3 476 950,17 4 267 152,85501

2. Spotřeba energie 10 839 974,99 7 547 594,21502

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 1 146 265,69 886 347,07503

4. Prodané zboží -162 578,05 211 165,11504

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

6. Aktivace oběžného majetku 507

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

8. Opravy a udržování 17 214 746,67 18 646 421,35511

9. Cestovné 231 962,00 181 895,00512

10. Náklady na reprezentaci 401 445,50 353 977,19513

11. Aktivace vnitropodnikových služeb 516

12. Ostatní služby 107 912 819,83 96 641 578,89518

13. Mzdové náklady 86 677 650,79 80 970 450,52521

14. Zákonné sociální pojištění 27 979 798,00 26 374 285,00524

15. Jiné sociální pojištění 342 373,00 311 905,00525

16. Zákonné sociální náklady 2 767 317,00 2 943 531,00527

17. Jiné sociální náklady 2 128 616,70 1 992 946,90528

18. Daň silniční 200,00531

19. Daň z nemovitostí 202,00 202,00532

20. Jiné daně a poplatky 580 478,44 73 292,44538

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

23. Jiné pokuty a penále 8 336,00542

24. Dary a jiné bezúplatné předání 539 075,09 1 071 960,28543

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:13, strana 1



CP Název položky
Minulé obdobíBěžné období

Hosp. činnostHlavní činnost
Syn.
úč. Hlavní činnost Hosp. činnost

25. Prodaný materiál 544

26. Manka a škody 547

27. Tvorba fondů 548

28. Odpisy dlouhodobého majetku 57 816 580,15 56 742 666,31551

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 501 703,00552

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 5 979 865,90 15 923 050,60553

31. Prodané pozemky 302 612,30 1 969 108,10554

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 4 574 406,95 5 516 004,51556

34. Náklady z vyřazených pohledávek 2 514 004,41 1 122 616,56557

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 1 964 974,13 3 446 901,65558

36. Ostatní náklady z činnosti 1 063 291,17 373 270,84549

II. Finanční náklady 6 091 945,60 4 050 566,87

1. Prodané cenné papíry a podíly 561

2. Úroky 6 087 626,75 4 439 985,68562

3. Kurzové ztráty 4 318,85 11 804,85563

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou -401 223,66564

5. Ostatní finanční náklady 569

III. Náklady na transfery 107 446 851,95 101 794 562,93

2. Náklady vybraných místních vládních 107 446 851,95 101 794 562,93572

V. Daň z příjmů 22 575 040,00 23 327 440,00

1. Daň z příjmů 30 000 000,00 30 000 000,00591

2. Dodatečné odvody z daně z příjmů -7 424 960,00 -6 672 560,00595

B. VÝNOSY CELKEM 597 908 700,46 555 697 047,37

I. Výnosy z činnosti 123 746 620,89 122 841 949,89

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 2 626 038,56 2 121 249,96601

2. Výnosy z prodeje služeb 9 659 956,26 8 354 294,01602

3. Výnosy z pronájmu 61 993 216,39 53 894 121,97603

4. Výnosy z prodaného zboží 268 506,83 231 748,64604

5. Výnosy ze správních poplatků 5 824 795,00 5 423 795,00605

6. Výnosy z místních poplatků 15 816 148,86 14 282 555,50606

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 1 100 229,35 2 137 293,26609

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 3 562 528,77 2 217 973,74641

10. Jiné pokuty a penále 7 163 517,26 14 640 725,44642

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 1 825,11643

12. Výnosy z prodeje materiálu 372 803,07 37 771,36644

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého 645

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 125 267,64 70 900,83646

15. Výnosy z prodeje pozemků 2 643 424,79 10 224 833,11647

16. Čerpání fondů 648

17. Ostatní výnosy z činnosti 12 590 188,11 9 202 861,96649

II. Finanční výnosy 11 980 135,41 13 198 049,30

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

2. Úroky 10 826 002,58 7 010 315,62662

3. Kurzové zisky 8 045,83 5 911,68663

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 6 000 000,00665

6. Ostatní finanční výnosy 1 146 087,00 181 822,00669

IV. Výnosy z transferů 70 603 869,83 71 475 974,20

2. Výnosy z vybraných místních vládních 70 603 869,83 71 475 974,20672

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 391 578 074,33 348 181 073,98

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických 73 048 936,41 62 721 435,53681

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů 113 367 439,26 93 264 248,39682

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 163 587 243,21 158 961 799,42684

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 15 224 675,42 15 789 261,93686

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a 26 349 780,03 17 444 328,71688

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:13, strana 2



CP Název položky
Minulé obdobíBěžné období

Hosp. činnostHlavní činnost
Syn.
úč. Hlavní činnost Hosp. činnost

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 148 068 734,08 121 781 691,19

2. Výsledek hospodaření běžného účetního 125 493 694,08 98 454 251,19

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:13, strana 3



Sídlo účetní jednotky

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO:

PŘÍLOHA

00277444

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2023

obec

Místo podnikáníÚdaje o organizaci

56802

Kontaktní údaje

ulice, c.p.

Předmět podnikání

SVITAVY
zřizovatel

00277444

obec

56802

identifikační číslo
Územně samosprávný celek

T.G.Masaryka 5/35

právní forma
PSC, pošta

SVITAVY
PSC, pošta

T.G.Masaryka 5/35

ulice, c.p.

Osoba odpovědná za účetnictví

CZ-NACE

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

zuzana.valkova@svitavy.cz

hlavní činnost
fax vedlejší činnost

461550452

Statutární zástupce

e-mail

Zuzana Válková

Podpisový záznam statutárního
orgánu

telefon

751100

Název: Město Svitavy

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Nejsou informace o tom, že by byla porušen princip nepřetržitého trvání účetní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

Změna metody byla v souladu s vyhl. 410/2009 Sb.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Účetní výkazy, jejich druh a způsob sestavení je stanoven vyhláškou č. 410/2009
Sb., zaokrouhlení se řídí vyhláškou č. 449/2009 Sb.
Opravné položky jsou tvořeny ve výši 10% za každých 90 dní po splatnosti,a to u
u pohledávek definovaných vyhl. Č. 410/2009.
Účetní jednotka časově rozlišuje položky vyšší než Kč 3.000,-, které se týkají jiného účetního
období.
Účetní jednotka zvolila rovnoměrný způsob odepisování. O účetních odpisech je účtováno měsíčně. Majetek je odepisován do 100 %
pořizovací ceny.

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:14, strana 1



Název položkyČíslo
položky

Podrozva-
hový účet MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 694 018 514,98 691 916 483,88
908 958,88901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek1. 676 385,60

9 532 548,81902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek2. 10 339 021,81
918 551,74905Vyřazené pohledávky3. 1 085 475,80

906Vyřazené závazky4.
682 658 455,55909Ostatní majetek5. 679 815 600,67

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé 66 509 733,84 11 264 451,00
911Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1.
912Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2.
913Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3.
914Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4.

10 460 464,31915Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 1 477 799,00
56 049 269,53916Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů6. 9 786 652,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
921Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku1.
922Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání2.
923Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou3.
924Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou4.
925Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou5.
926Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou6.

P.IV. Další podmíněné pohledávky
931Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého1.
932Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého2.
933Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv3.
934Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv4.
939Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní5.
941Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní6.
942Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům7.
943Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům8.
944Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění9.
945Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění10.
947Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení11.
948Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních12.

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 117 478 214,69 47 615 604,89
951Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1.
952Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2.
953Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3.
954Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4.

117 478 214,69955Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 47 615 604,89
956Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů6.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
961Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu1.
962Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu2.
963Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu3.
964Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu4.
965Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na5.
966Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na6.
967Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo7.
968Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo8.

P.VII. Další podmíněné závazky 102 343 099,74 102 343 418,18
971Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého1.
972Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého2.
973Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv3.

24 068,76974Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv4. 24 387,20
975Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu5.
976Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu6.
978Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další7.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:14, strana 2



979Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další8.
981Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových9.

102 319 030,98982Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových10. 102 319 030,98
983Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních11.
984Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních12.
985Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a13.
986Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a14.

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a 2 820 000,00 3 280 000,00
991Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1.

2 820 000,00992Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 3 280 000,00
993Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3.
994Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4.

666 384 824,71999Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům5. 632 159 817,59

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B.3.
TEXT CISLO

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:14, strana 3



BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Zvýšení stavu transferů na pořízení DM za běžné účetní obdobíC.1. 18 541 918,45 2 938 258,34
Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvislostiC.2. 19 591 863,27 23 569 215,79

Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1.Jmění úč.jednotky a C.I.3.Transfery na pořízení dlouhodob. majetkuC.

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.
TEXT CISLO

Účetní jednotka má 11 ks kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní
stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví ve své účetní evidenci.
Městská bašta
Sloup se sousoším Panny Marie
Centrální Jaichův kříž
Náhrobní deska rodiny Blodig
Deska Gregoria Palmy
Socha sv. Jana Nepomuckého
Socha sv. Jana Sarkandra
Sousoší Nejsvětější Trojice
Sousoší Pieta
Socha osvobození
Sousoší Mateřská láska

11,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.
TEXT CISLO

1 492 272,00

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D.3.
TEXT CISLO

85 059 504,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.
TEXT CISLO

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:14, strana 4



Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)D.5.
TEXT CISLO

Průměrná výše ocenění výměry les. pozemků s les. porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.6.
TEXT CISLO

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.
TEXT CISLO

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy
K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty
K položce Doplňující informace Částka

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích
K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu
K položce Doplňující informace Částka

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:14, strana 5



Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍČíslo
Položka

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 2 075 017,34
G.II. Tvorba fondu 5 029 601,00

Přebytky hospodaření z minulých let1.
Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.
Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.
Ostatní tvorba fondu4. 5 029 601,00

G.III. Čerpání fondu 5 262 622,76
G.IV. Konečný stav fondu 1 841 995,58

Ostatní fondyF.g.

NETTO
BĚŽNÉ

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

Číslo
položky Název položky

G. Stavby 1 779 089 592,771 837 645 814,60895 728 453,012 733 374 267,61

Bytové domy a bytové jednotkyG.1. 228 703 260,58218 554 795,74200 241 669,00418 796 464,74

Budovy pro služby obyvatelstvuG.2. 215 872 420,49242 824 486,7756 356 642,85299 181 129,62

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3. 99 082 101,8397 853 852,6839 360 470,00137 214 322,68

Komunikace a veřejné osvětleníG.4. 426 132 762,56420 212 171,85261 750 747,56681 962 919,41

Jiné inženýrské sítěG.5. 366 779 371,86386 093 378,15215 820 703,42601 914 081,57

Ostatní stavbyG.6. 442 519 675,45472 107 129,41122 198 220,18594 305 349,59

Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahyG.

NETTO
BĚŽNÉ

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

Číslo
položky Název položky

H. Pozemky 148 275 183,13148 167 355,85148 167 355,85

Stavební pozemkyH.1.
Lesní pozemkyH.2. 8 199 597,368 199 597,368 199 597,36

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3. 40 747 621,0540 319 833,6340 319 833,63

Zastavěná plochaH.4. 15 679 470,6415 642 404,8415 642 404,84

Ostatní pozemkyH.5. 83 648 494,0884 005 520,0284 005 520,02

Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahyH.

BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Náklady z přecenění reálnou hodnotouI. -401 223,66
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1. -401 223,66
Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyI.

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:14, strana 6



BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.
Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyJ.

Příloha k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:14, strana 7



Přehled o peněžních tocích

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2023

00277444

Sídlo účetní jednotky

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

IČO:

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

PSC, pošta

Předmět podnikání

ulice, c.p.

56802

Kontaktní údaje

T.G.Masaryka 5/35
SVITAVY

zřizovatel

obec

Místo podnikáníÚdaje o organizaci

SVITAVY

56802

T.G.Masaryka 5/35identifikační číslo ulice, c.p.

PSC, pošta

právní forma
00277444

obecÚzemně samosprávný celek

CZ-NACE 751100

hlavní činnost

Podpisový záznam statutárního
orgánu

e-mail

461550452

Zuzana Válková

fax

Statutární zástupce

zuzana.valkova@svitavy.cz

telefon

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Osoba odpovědná za účetnictví

vedlejší činnost
PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

Název: Město Svitavy

Označení Název položky Stav k 31.12.2023

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 375 764 969,54

A. Peněžní toky z provozní činnosti 187 501 097,90

Z. Výsledek  hospodaření před zdaněním 148 068 734,08

A.I. Úpravy o nepeněžní operace ( + / - ) 68 165 500,88

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 57 816 580,15
A.I.2. Změna stavu opravných položek 6 835 134,96
A.I.3. Změna stavu rezerv
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 3 513 785,77
A.I.5. Výnosy z podílů na zisku
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků ( + / - ) -6 158 097,06

A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek -12 436 001,74
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 6 638 488,92
A.II.3. Změna stavu zásob -360 584,24
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků ( - ) -22 575 040,00

A.IV. Přijaté podíly na zisku

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv -162 069 507,96

B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -164 773 048,42

B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 2 703 540,46

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 2 703 540,46
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv ( + / - )

Přehled o peněžních tocích k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:18, strana 1



Označení Název položky Stav k 31.12.2023

C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek -7 837 875,58

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu ( + / - ) -2 003 492,66

C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků ( + / - ) -5 542 882,92

C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek ( + / - ) -291 500,00

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 17 593 714,36

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření ( + / - )

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 393 358 683,90

Přehled o peněžních tocích k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:18, strana 2



Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2023

Územně samosprávný celek

e-mail

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

SVITAVY

územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Údaje o organizaci

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Zuzana Válková
Statutární zástupce

Místo podnikání

Kontaktní údaje

právní forma

IČO: 00277444

CZ-NACE

56802

hlavní činnost

T.G.Masaryka 5/35

telefon

Přehled o změnách vlastního kapitálu

fax
461550452

751100

identifikační číslo

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

vedlejší činnost
PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH NEBO

PSC, pošta

PSC, pošta

T.G.Masaryka 5/35ulice, c.p.
SVITAVY

obec

Předmět podnikání

obec

zuzana.valkova@svitavy.cz

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p.00277444

56802

Osoba odpovědná za účetnictví

zřizovatel

Název: Město Svitavy

CP Název položky
1

Zvýšení stavuMinulé období Snížení stavu Běžné období
2 3 4

-. VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 767 653 851,55 2 576 824 956,292 455 081 990,19 645 910 885,45

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 23 875 046,34 1 819 713 654,071 823 231 360,29 27 392 752,56

I. Jmění účetní jednotky 1 783 735 686,39 5 333 127,89 7 362 134,45 1 781 706 679,83

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu

2. Svěření majetku příspěvkové organizaci

3. Bezúplatné převody 557 398,00 1 683 000,32

4. Investiční transfery 649 133,00

5. Dary

6. Ostatní 4 775 729,89 5 030 001,13

II. Fond privatizace

III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 513 325 848,72 18 541 918,45 20 030 618,11 511 837 149,06

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci

2. Bezúplatné převody 438 754,84

3. Investiční transfery 18 541 918,45

4. Dary

5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti 19 591 863,27

6. Ostatní

IV. Kurzové rozdíly

V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -475 685 362,96 -475 685 362,96

1. Opravné položky k pohledávkám

2. Odpisy

3. Ostatní

VI. Jiné oceňovací rozdíly

1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů

2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:20, strana 1



CP Název položky
1

Zvýšení stavuMinulé období Snížení stavu Běžné období
2 3 4

3. Ostatní

VII. Opravy předcházejících účetních období 1 855 188,14 1 855 188,14

1. Opravy minulého účetního období

2. Opravy předchozích účetních období

1 841 995,585 029 601,132 075 017,34 5 262 622,89B. Fondy účetní jednotky

755 269 306,64738 749 204,08629 775 612,56 613 255 510,00C. Výsledek hospodaření

D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2023, okamžik tisku 27.05.2024, 11:20, strana 2







 

Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol a účinnosti vnitřního 
kontrolního systému za rok 2023 

 
 
1 Zhodnocení výsledků řídící kontroly, výsledků interního auditu a přiměřenosti 

a účinnosti vnitřního kontrolního systému. 

Řídící kontrola je nastavena v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcí vyhlášky k zákonu č. 416/2004 Sb. Cíl a systém finanční kontroly, zavedení, 
udržování a prověřování účinnosti vnitřního kontrolního systému, druhy řídící kontroly a její 
zajišťování jsou popsány ve vnitřní Směrnici č. 8/2006 o finanční kontrole, schválené 
usnesením rady města ze dne 18. 9. 2006 a Směrnici č. 1/2002 o vnitřní kontrole schválené 
usnesením rady města ze dne 28. 1. 2002. Schvalovací postupy při předběžné kontrole jsou 
rozpracovány ve Směrnici č. 6/2020 pro vedení účetnictví a oběh účetních dokladů schválené 
usnesením rady města ze dne 24. 8. 2020. Jednoznačně jsou vymezeny úkoly vedoucích 
zaměstnanců při provádění vnitřní řídící kontroly, působnosti a úkoly na úseku veřejnosprávní 
kontroly, postavení útvaru interního auditu a plánování interního auditu. V průběhu roku jsou 
vydávány a aktualizovány vnitřní směrnice, řády, pokyny a pravidla k zajištění procesů 
vnitřního kontrolního systému na základě kontroly, auditů, organizačních a personálních 
změn a změn v obecně závazných normách. 
 

Při auditu účinnosti vnitřního kontrolního systému a vnitřních předpisů nebyly 
zjištěny závažné nedostatky. Finanční kontrola zajišťovaná na jednotlivých odborech a 
organizačních složkách ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, je přiměřená, účinná a dostačující. Závěry a doporučení obsažené ve zprávě o 
výsledcích auditu byly akceptovány. Vnitřní kontrolní systém je nastaven a vedoucími 
zaměstnanci odborů, oddělení a organizačních složek zabezpečován. Systém je nastaven tak, 
aby byla zabezpečena jeho přiměřenost a účelnost a zároveň je schopen reagovat na změny 
ekonomických a právních podmínek. Průběžně je prováděna kontrola plnění doporučení ke 
zkvalitnění vnitřního kontrolního systému, k předcházení nebo zmírnění rizik a k přijetí 
opatření k nápravě zjištěných nedostatků. Nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. 

 
Analýza rizik  za rok 2023 byla provedena v souladu se Směrnicí č. 8/2006 o finanční 

kontrole. Koordinační tým pro analýzu rizik konstatoval, že k jednotlivým předloženým 
rizikům vedoucí zaměstnanci přijali opatření k předcházení, vyloučení nebo minimalizaci 
rizik. 
 

Při dílčím přezkoumání hospodaření Krajským úřadem Pardubického kraje za 
období 1 .1. až 30. 9. roku 2023 nebyly zjištěny nedostatky závažného charakteru. 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 Zhodnocení výsledků veřejnosprávních kontrol 

 
Veřejnosprávní kontroly v roce 2023 byly vykonávány u příspěvkových organizací 

zřízených městem a u žadatelů a příjemců veřejné finanční podpory poskytnuté z rozpočtu 
města.  

Odbory, do jejichž působnosti spadá poskytování veřejné finanční podpory, zajišťovaly 
výkon veřejnosprávní kontroly hospodaření s těmito prostředky a to před poskytnutím veřejné 
finanční podpory, v průběhu jejího čerpání a následně po jejím vyúčtování na základě 
poskytnutých dokladů. Následné veřejnosprávní kontroly vykonávané na místě byly 
zajišťovány útvarem interního auditu a odborem financí.  

V roce 2023 byly provedeny veřejnosprávní kontroly u všech příspěvkových 
organizací města Svitavy. Předmětem kontrol bylo hospodaření s veřejnými prostředky, 
plnění opatření z předchozích veřejnosprávních kontrol, vedení účetnictví, dodržování obecně 
závazných právních předpisů a zhodnocení fungování a účinnosti vnitřního kontrolního 
systému. Při výkonu veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací v roce 2023 
nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně.  
 
Další zjištění z veřejnosprávních kontrol byla následující: 
 

− v dodržování pravidel stanovených zákonem o účetnictví v oblasti správnosti účetních 
zápisů a v oblasti inventarizace, 

− v dodržování pravidel stanovených vyhláškou k provedení zákona o účetnictví v 
oblasti účtování nákladů při pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku a 
ostatního drobného dlouhodobého hmotného majetku, při časovém rozlišení nákladů a 
výnosů, při zařazení nového dlouhodobého hmotného majetku a jeho technického 
zhodnocení, v oblasti účtování nákladů na pořízení zásob, oprav majetku a služeb, 

− v dodržování pravidel stanovených zákonem o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a zřizovací listinou v oblasti přijatých darů, 

− v dodržování pravidel stanovených českými účetními standardy v oblasti zařazení a 
odepisování majetku, 

− v dodržování pravidel stanovených vnitřními směrnicemi – stanovení pokladního 
limitu. 

 
U příjemců veřejné finanční podpory nebylo zjištěno při veřejnosprávních 

kontrolách nesprávné použití poskytnuté veřejné finanční podpory. Byly předloženy 
všechny originály dokladů a vyúčtování výdajů dotací bylo provedeno v souladu s pravidly 
stanovenými smlouvou.  
 

Plánované setkání účetních a ekonomů příspěvkových organizací zřízených městem 
Svitavy se uskutečnilo 13. prosince 2023. Účastníci byli informování o novinkách v oblasti 
účetnictví pro rok 2024 a proběhlo seznámení s nejčastějšími závadami na veřejnosprávních 
kontrolách. 
 
Ve Svitavách 18. dubna 2024 

 
 
Zpracovala: 

        Bc. Jitka Radiměřská, interní auditorka   




